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OŚ.1.2013(1) 

Wniosek o zwrot podatku akcyzowego 

PODSTAWA PRAWNA: 

1. Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. Nr 52, poz. 379 ze zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 stycznia 2012 r. w sprawie wzoru 
wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej (Dz. U. Nr 16, poz. 87). 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie stawki zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr 
oleju w 2013 r. 

4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267). 
 

PODMIOT UPRAWNIONY DO WYSTĄPIENIA O ZAŁATWIENIE SPRAWY: 

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu i przyznaje się go za okres 6 miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o zwrot podatku. 
WYMAGANE DOKUMENTY: 

1. Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. 
2. Faktury VAT ( lub ich kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem)  stanowiące dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.  

OPŁATY: 

Wniosek zwolniony z opłaty skarbowej. 
FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

1. Decyzja administracyjna rozstrzygająca w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

2. Przekazanie zwrotu podatku na rachunek bankowy podany we wniosku. 
TERMIN ZAŁATWIENIA: 

Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej należy składać w terminie: 

 od 1 lutego do ostatniego dnia lutego danego roku, wraz z fakturami za okres od 01 września roku 
poprzedniego do ostatniego dnia stycznia roku w którym wniosek został złożony, 

 od 1 sierpnia do 31 sierpnia danego roku, wraz z fakturami za okres od 01 lutego do 31 lipca. 
Decyzja jest wydawana w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. 
Pieniądze wypłacane są w terminach: 

 od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia - w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie, 
 od dnia 1 października do dnia 31 października – w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie. 

TRYB ODWOŁAWCZY: 

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji, za pośrednictwem 
organu, który wydał decyzję . 
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INNE INFORMACJE: 

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego przysługuje producentowi rolnemu. 
Za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.  
W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot posiadania samoistnego i posiadania 
zależnego, zwrot podatku przysługuje posiadaczowi zależnemu. 
W przypadku gdy przedmiotem posiadania jest grunt dzierżawiony, należy przedłożyć umowę dzierżawy. 
   Kwotę zwrotu podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego przez producenta 
rolnego, wynikającej z faktur VAT, i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, obowiązującej w dniu 
złożenia wniosku o zwrot podatku, w ramach rocznego limitu. 
   Limit roczny ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, 
liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych, będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, 
określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 lutego danego roku. 
   Przy ustalaniu limitu nie uwzględnia się: 
•gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku 
rolnym, 
•gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym. 
SPRAWĘ ZAŁATWIA: 

Stanowisko ds. Ochrony środowiska i rolnictwa, pokój 29, tel. 22 725 70 03 wew. 24 
 


